
Všeobecné obchodní podmínky Elektrárna Chvaletice a.s. 
1.  Obecná ustanovení: 

Tyto obchodní podmínky se vztahují na závazkové vztahy vyplývající ze smluv uzavřených 
na základě objednávky v režimu zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění (dále jen OZ) a 
nevztahují se na závazkové vztahy vzniklé na základě písemně uzavřené smlouvy podepsané 
všemi smluvními stranami.  

Tyto obchodní podmínky se vztahují na smluvní vztahy upravené ustanoveními OZ o smlouvě 
o dílo, stejně tak jako na smluvní vztahy upravené ustanoveními OZ o koupi, přičemž v takovém 
případě dále používané pojmy „objednatel“ a „zhotovitel“ znamenají „kupující“ a „prodávající“.    

K uzavření smlouvy dojde: 
a.  písemným přijetím objednávky bez výhrad a doplňků nebo 
b.  zasláním protinávrhu k objednávce zhotovitelem a  jeho následným písemným 

přijetím ze strany objednatele nebo 
c.  realizací předmětu plnění uvedeného v objednávce bez předchozího přijetí objednávky. 
d.  Zhotovitel se zavazuje splnit předmět plnění definovaný ve smlouvě v termínu a za 

podmínek tam uvedených.  

2.  Splnění předmětu plnění: 
Není-li uvedeno jinak, musí být předmět plnění poskytnut v souladu s příslušnými platnými ČSN 
a požadavky objednatele. Předmět plnění je splněn dnem jeho předání a převzetí osobou 
oprávněnou jednat za objednatele a podepsáním předávacího protokolu (dodacího listu, apod.), 
s výjimkou obchodních případů, kdy předávací protokol není objednatelem požadován. 
Vyplněná a podepsaná kopie předávacího protokolu musí být přiložena k faktuře jako podklad 
pro zaplacení ceny předmětu plnění. Nejpozději ke dni předání a převzetí předmětu plnění, 
pokud se tento provádí v místě shodném s adresou pro předání a převzetí předmětu plnění, je 
povinen zhotovitel předat objednateli i pracoviště. 
Zhotovitel je povinen zajistit provedení prací pracovníky s potřebnou odbornou způsobilostí a 
kvalifikací odpovídající příslušným předpisům pro provádění předmětu plnění včetně doložení 
příslušných oprávnění pro tuto činnost. Zhotovitel je povinen v případě, že používání předmětu 
plnění podléhá schválení státním orgánem nebo jiným dozorným orgánem zřízeným na základě 
zákona (např. ITI) dodat úředně ověřený doklad dokládající vydání takovéhoto schválení. 
Použitý materiál k provedení plnění dle smlouvy bude doložen osvědčením o jakosti a 
kompletnosti, materiálovým atestem a jinou technickou dokumentaci tvořící součást plnění, 
návodem k obsluze a údržbě v českém jazyce a záručním listem. Zhotovitel prohlašuje, že 
výrobky dodané v rámci plnění této smlouvy, splňují veškeré náležitosti stanovené zák. č. 
22/1997Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném znění a souvisejících předpisů. 
V případě, že zhotovitel předpokládá k provedení plnění použít jiných než originálních materiálů 
a výrobků musí si předem vyžádat písemný souhlas objednatele. Pokud jsou tyto materiály a 
výrobky v rámci plnění dodávány na sklad objednatele, musí být s nimi dodány pokyny 
s podmínkami jejich skladování, skladovými kontrolami a údržbou a uvedenou skladovou 
životností. Současně zhotovitel prohlašuje ve všech případech, že materiál použitý při provádění 
plnění nebude obsahovat zdraví nebezpečné látky, zvláště pak polychlorované bifenyly (PCB), 
azbest, chlor, fluor nebo rtuť. 

3.  Fakturace, platební podmínky: 
Právo fakturovat vzniká dnem předání a převzetí předmětu plnění. Splatnost faktur je 30 dnů 
od jejich doručení objednateli. Faktury budou mít náležitosti § 435 OZ, dále náležitosti daňového 
dokladu dle § 29 zákona o DPH č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a 
dále údaje o celkové fakturované částce, označení peněžních ústavů obou smluvních stran a 
čísla jejich účtu, lhůtu splatnosti, jméno a podpis osoby zodpovědné za vystavení daňového 
dokladu.  

Případný zálohový list a u neplátců DPH faktura, musí, mimo náležitostí § 435 OZ obsahovat: 
označení zálohový list nebo faktura, její číslo, lhůtu splatnosti, datum vystavení, obchodní firmu, 
sídlo, IČ, DIČ objednatele, obchodní firmu a sídlo, u fyzické osoby jméno a bydliště, popř. místo 
podnikání zhotovitele, IČ zhotovitele, označení peněžních ústavů a čísla bankovního spojení 
obou smluvních stran, označení předmětu smlouvy, fakturovanou částku, vypořádání příp. 
zálohových plateb, lhůtu splatnosti, jméno a podpis osoby zodpovědné za vystavení faktury a 
další náležitosti vyplývající z objednávky, příp. jejího písemného přijetí.  

Ve faktuře, resp. zálohovém listu musí být vždy uvedeno evidenční číslo smlouvy v číselné řadě 
objednatele dle první strany objednávky.  

V případě že faktura nebude obsahovat náležitosti nebo přílohy uvedené v objednávce či 
v těchto obchodních podmínkách nebo bude uvedeno bankovní spojení a číslo účtu zhotovitele 
v rozporu s objednávkou nebo v rozporu s písemným sdělením o jeho změně, nebo tyto 
náležitosti budou uvedeny chybně, může objednatel fakturu vrátit zhotoviteli se žádostí o 
provedení opravy či o doplnění. Zhotovitel je povinen fakturu, resp. zálohový list opravit nebo 
nově vyhotovit. Ode dne doručení nové, doplněné nebo opravené faktury objednateli běží nová 
lhůta splatnosti.  

Faktura musí být zaslána doporučeně na adresu pro zasílání faktur uvedenou na první straně 
objednávky a nebo e-mailem na adresu ucetni@7.cz. V případě, že je předmět plnění zasílán 
na dobírku či jiným obdobným způsobem, nesmí být faktura přiložena k zásilce. Pokud by 
faktura byla přiložena, není objednatel odpovědný za prodlení při platbě ceny za předmět 
smlouvy.  

Platby budou probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet zhotovitele uvedený na faktuře. 
Musí se vždy jednat o bankovní účet vedený u tuzemského poskytovatele platebních služeb a 
zveřejněný příslušným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. Smluvní strany 
se dohodly, že změnu bankovního spojení a čísla účtu zhotovitele lze provést pouze písemným 
sdělením prokazatelně doručeným zhotovitelem objednateli, nejpozději před zasláním příslušné 
faktury, které se změna týká. 

Toto sdělení musí být originální a musí být podepsáno osobami oprávněnými k podpisu 
smlouvy. Faktura, resp. záloha se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy je částka odepsána 
z bankovního účtu objednatele uvedeného na první straně objednávky. 

Na fakturách nebo zálohových listech musí být jako obchodní firma a sídlo objednatele uvedeno: 
Elektrárna Chvaletice a.s., K Elektrárně 227, 533 12 Chvaletice. 

Objednatel je oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty za zhotovitele přímo správci daně 
zhotovitele za účelem zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty v platném znění. O této skutečnosti objednatel zhotovitele písemně 
informuje. Závazek objednatele zaplatit zhotoviteli cenu za poskytnuté plnění bude tímto 
způsobem částečně (v rozsahu částky ve výši takto objednatelem uhrazené daně) splněn.“ 

4.   Nebezpečí škody, vlastnické právo: 
Nebezpečí škody, nahodilé ztráty a zkázy všech převzatých věcí a zařízení přechází na 
zhotovitele dnem předání a převzetí zařízení, či pracoviště. Zpět na objednatele přechází dnem 
předání a převzetí předmětu plnění. 
Vlastnické právo k předmětu plnění nově dodávanému přechází na objednatele dnem předání 
a převzetí předmětu plnění, vlastnictví k předmětu plnění, na němž se provádí oprava či údržba, 
se nemění a je vlastnictvím objednatele. 

5.  Smluvní pokuty, škody: 
Při prodlení s platbou ze strany objednatele je zhotovitel oprávněn účtovat úroky z prodlení ve 
výši dle § 1970 OZ. 

Při prodlení se  splněním předmětu plnění ze strany zhotovitele je objednatel oprávněn 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny plnění za každý i započatý kalendářní 
den prodlení proti dohodnutému termínu. 

Vznikne-li porušením povinností zhotovitele objednateli škoda, je zhotovitel povinen tuto škodu 
objednateli nahradit v plném rozsahu. Zaplacení smluvní pokuty nemá za následek zánik nároku 
na náhradu škody, zhotovitel je tak vedle smluvní pokuty vždy povinen nahradit objednateli 
způsobenou škodu, a to i ve výši přesahující výši smluvní pokuty. 

V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad dle bodu 7 těchto obchodních podmínek, 
uhradí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každou jednotlivou vadu a každý den 
prodlení s termínem odstranění vady. 

Trvá-li prodlení se splněním předmětu smlouvy déle než 30 dnů, má objednatel právo od 
smlouvy odstoupit a není povinen hradit žádné  náklady, které vznikly zhotoviteli v souvislosti 
s přípravou plnění smlouvy. 

6.  Záruční podmínky: 
Zhotovitel odpovídá za vady plnění po dobu 24 měsíců od data předání a převzetí plnění. 

Záruční lhůta počíná běžet od data podpisu protokolu o převzetí plnění. 

7.  Uplatňování vady předmětu plnění v záruční lhůtě (reklamace):  
Plnění má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, účelu jeho 
použití, popřípadě nemá vlastnosti výslovně stanovené objednatelem, obecně závaznými 
předpisy, popř. ČSN, podle nichž má být provedeno. Oznámení vad musí být odesláno 
zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.  

V oznámení vady uvede objednatel popis vady a způsob požadovaného odstranění (volba mezi 
nároky uvedenými v OZ).  

Pokud se bude jednat o vadu, která ohrožuje život, zdraví, provoz nebo majetek objednatele a 
zhotovitel ji ihned po oznámení neodstraní, může ji odstranit sám objednatel, nebo je oprávněn 
pověřit odstraněním vady třetí osobu na náklad zhotovitele, nebo je alespoň oprávněn učinit na 
náklad zhotovitele takové opatření, které zabrání tomuto ohrožení. Po dobu vyřizování 
reklamace vad se běh záruční doby přerušuje, a to od uplatnění reklamace do dne jejího 
vyřízení. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na smluvní pokutu a náhradu škody 
způsobené vadou.  

Reklamovanou vadu, u které vznikne spor mezi objednatelem a zhotovitelem, zda je oprávněná, 
je zhotovitel povinen odstranit za stejných podmínek uvedených ve smlouvě jako u vady 
oprávněné a nese do doby rozhodnutí třetí nestrannou osobou, na které se smluvní strany 
dohodnou, nebo do doby rozhodnutí soudu i veškeré náklady vynaložené na odstranění vady.  

8.  Ostatní ustanovení: 
Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby jeho zaměstnanci, zaměstnanci jeho subdodavatelů, jakož i 
osoby samostatně výdělečně činné, které pro něho jakoukoli činnost v rámci realizace díla 
vykonávají, dodržovali a plnili povinnosti stanovené v „Pravidlech chování v Elektrárně 
Chvaletice“ (dále jen Pravidla). Pravidla jsou uveřejněna na internetových stránkách 
www.7.cz/.cz v rubrice: Elektřina ► Pro dodavatele ► Pravidla Chování 
(https://www.7.cz/cz/dodavatele/pro-dodavatele.html). Zhotovitel uzavřením smlouvy potvrzuje, 
že se s uvedenými Pravidly seznámil. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly plnění těchto 
Pravidel a jejich upravování v souvislosti se změnou právních předpisů objednatele, jakož i 
v souvislosti s dalšími vnějšími a vnitřními vlivy. Smluvní partner bere na vědomí, že tato změna 
je pro něj závazná dnem zveřejnění nového znění Pravidel chování na internetových stránkách 
www.7.cz.  
Objednatel je oprávněn využít dokumentaci, která je součástí předmětu plnění, k opravě, údržbě 
či provozování stávajících obdobných zařízení či k výrobě nového obdobného zařízení, které je 
nebo se stane vlastnictvím objednatele a v nezbytné míře s touto dokumentací seznámit okruh 
třetích osob, které pro něho budou výše specifikované činnosti provádět. Objednatel je rovněž 
oprávněn použít tuto dokumentaci pro účely studií, analýz nebo rozborů jakkoli souvisejících 
s předmětem plnění. 
Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 
skutečnosti tvořící obchodní tajemství a jiné informace obchodní, výrobní či technické povahy, 
pokud nejsou v obchodních kruzích zcela běžně dostupné nebo nejde o skutečnosti všeobecně 
známé, pokud byly jednou ze smluvních stran takto označeny.  
Pro účely těchto obchodních podmínek, se dnem rozumí kalendářní den. Písemná podmínka je 
splněna i tehdy, je-li prokazatelně učiněna e-mailem. 
Veškeré písemnosti vyplývající ze smlouvy nebo z těchto obchodních podmínek budou 
zhotovitelem zasílány na adresu pro korespondenci objednatele uvedenou na první straně 
objednávky.  
Jakákoli změna či doplnění smluvních podmínek vyplývajících z objednávky, resp. jejího 
písemného přijetí je možné pouze písemným dodatkem, výslovně označeným slovy: “dodatek 
ke smlouvě”, chronologicky pořadově číslovaným a podepsaným osobami obou smluvních stran 
oprávněnými k podpisu smlouvy.  

9.  Koordinace BOZP: 

 Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 101 odst. 3 zákoníku práce v případě, kdy na 
jednom pracovišti budou plnit úkoly zaměstnanci dvou a více zaměstnavatelů, bude objednatel 
koordinovat provádění opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců a postupy k 
jejich zajištění do okamžiku převzetí pracoviště zhotovitelem. Od okamžiku převzetí pracoviště 
bude koordinaci bezpečnostních opatření zajišťovat zhotovitel, způsobem stanoveným v 
Pravidlech. Před zahájením plnění si smluvní strany navzájem předají informaci o rizicích 
vyplývajících z jejich činnosti. Bez tohoto nesmí zhotovitel zahájit realizaci plnění. Prodlení 
zhotovitele s předáním této informace nemá žádný vliv na sjednané termíny plnění. 

 Budou-li na staveništi/pracovišti vykonávány práce a činnosti vystavující fyzickou osobu 
zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví, které jsou stanoveny v příloze č. 5 
nařízení vlády č. 591/2006Sb., stejně jako v případech, kdy zhotovitel při provádění plnění 
naplní kritéria zákona č. 309/2006 Sb., § 15, odst. 1, zhotovitel zajistí, aby před zahájením 
práce byl zpracován plán* bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Pokud byla k provedení 
plnění zpracována projektová dokumentace samostatně a její součástí byl i plán BOZP, 
objednatel se zavazuje informovat zhotovitele, že plán byl již vypracován. 

V případě, kdy bude naplněn požadavek předchozího odstavce se zhotovitel zavazuje 
poskytnout informace objednateli vyplněním dotazníku (formulář je zveřejněn na stránkách 
www.7.cz v rubrice: Elektrárna Chvaletice ► Pro dodavatele ► Pravidla Chování 
(https://www.7.cz/cz/dodavatele/pro-dodavatele.html) o rozsahu a způsobu provedení prací, a 
to v den podpisu smlouvy, nejpozději však do 15 dnů před převzetím staveniště/pracoviště. 
Originál vyplněného dotazníku zašle zhotovitel osobě oprávněné ve věcech technických a 
realizačních. Dále se zhotovitel zavazuje poskytnout součinnost k naplnění povinností dle 
zákona č. 309/2006 Sb. 

Zhotovitel se zavazuje umožnit zástupcům objednatele provést kontroly na jednotlivých 
pracovištích za účelem prověření plnění zákonných povinností zhotovitelem. 

Zhotovitel se zavazuje sdělit objednateli bez zbytečného odkladu vzniklý požár, nehodu nebo 
pracovní úraz svých zaměstnanců a subdodavatelů vykonávajících činnost v prostorách 
objednatele jakož i nehody s negativním dopadem na životní prostředí. 

Zhotovitel zajistí pro své zaměstnance vybavení osobními ochrannými pracovními prostředky a 
prostředky pro poskytování první pomoci a dále v případě dalších speciálních činností, pokud se 
na tom smluvní strany dohodnou.  
* Za plán lze považovat, v případě vykonávání prací a činností stanovených v příloze č. 5 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb., technologický postup splňující požadavek § 15, odst. 2, 
zákona č. 309/2006 Sb. 

                                                        

10.  Ochrana osobních údajů: 
Zhotovitel i objednatel jsou srozuměni s tím, že v souvislosti s plněním předmětu  smlouvy 
dochází ke zpracování osobních údajů ve smyslu čl. 4 odst. 2 nařízení Evropského Parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) – dále jen „Nařízení“, včetně jejich poskytnutí druhé smluvní straně. 
Zhotovitel i objednatel se v případě poskytnutí osobních údajů druhou smluvní stranou zavazují 
nakládat s poskytnutými osobními údaji pouze pro účely a dobu nezbytnou k plnění  smlouvy, 
zachovávat bezpečnost takto poskytnutých osobních údajů postupovat v souladu s Nařízením 
a při dalším zpracování poskytnutých údajů plnit veškeré povinnosti, jež pro ně jako správce 
údajů z Nařízení vyplývají 

 
 

                                                                                                         Platnost od: 01. 01. 2024 
 

 
 
 

                               

 

http://www.7.cz/.cz
https://www.7.cz/cz/dodavatele/pro-dodavatele.html
http://www.7.cz/
http://www.7.cz/
https://www.7.cz/cz/dodavatele/pro-dodavatele.html

